comportat et extendit, cum horto, venerabili viro 
magistro Martino Auxcousteaux, presbitero, 
canonico, presenti et acceptanti, pro ex ea utendo ad 
suam vitam canonicam, et secundum statuta et 
laudabiles consuetudines eccelsiæ Ambianensis, 
hoc mediante quod tenebitur et promisit intra tres 
annos exponere reparationi et meliorationi ejusdem 
domus summam trecentorum aureorum, et quod 
non gaudebit busca solvi consueta habentibus 
domos claustrales, donce et quousque constiterit de 
dicta summa sic exposita. » 7 juin 1585 (extrait du 
2 septembre 1626). — « Extraict d’un registre en 
papier contenant les visitations des maisons 
claustralles de l’église cathédrale d’Amiens faictes 
depuis l’an mil cinq cens XXXVI, jusques à l’an 
mil cinq cens vingt-quatre (sic), de l’ordonnance 
desdicts sieurs de chapitre…. De la visitation des 
maisons faicte l’an 1536, au mois de may…. En la 
maison de la Barge : primes il convient réparer 
demy toise d’ouvrage au mur dedans la montée de 
ladite maison ; item, fault réparer et refaire de neuf 
un mur au bout du jardin apartenant à ladicte 
maison et à la petite maison des Trois-Cailleux, 
chacun par moitié, ledict mur de XI pieds de large, 
sur le hauteur de XIIII ou XV pieds… ; item est 
besoin de refaire le corps du pignon des greniers 
vers les Trois Cailleux….. En la maison des Trois 
Cailleux apartenant à sire Pierre Walet : item est de 
nécessité d’entendre au mur entre le petit gardin et 
la maison qui fut à M. de Noielle, lequel est gasté 
des eaux procédans des combles de la maison dudit 
de Noielle, par un nocq de nouveau faict, lequel se 
doibt retourner, pour bailler autre cours aux eaues 
ou ralonger de IIII pieds ou environ ledict nocq, 
pour jetter ses eaues en la cour d’icelle maison, du 
tout aux despens du possesseur d’icelle, pour la 
servation du mur qui est ausdictes deux maisons par 
moitié…. De la visitation desdictes maisons, faicte 
comme dessus au mois de juillet mil cinq cens 
quarante-neuf…. Visitation faicte en la maison de 
défunct Me Sébastian de Monchy, ce XXIIIe jour 
d’aoust mil Vc soixante-quatorze, par nous Hubert 
Bullant, maistre machon, Jehan Martin, maistre 
charpentier, et Jehan Houet, couvreur…, sur la 
plommée de la gallerie du costé de St-Martin est 
besoin recaperonner de bricque en plusieurs 
endroits ladicte plommée… ; item, est besoin 
mettre au garderobbe sur le jardin Mons. Vasseur 
une solle de XIII piedz au pignon respondant sur le 
jardin et raguiller huict poteaux y estans… ; item, 
aussy besoin mettre aucunes ardoises en divers 
lieux, sur le comble où estoient anciennement 
les estuves (?) près la porte… ; 
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item pareillement sur le comble estant rond couvrant 
la montée de la gallerie plombée près le pignon de la 
grange Sainct-Martin…. De la visitation desdictes 
maisons claustralles faicte… le sixiesme may mil 
cinq cens quatre-vingt-trois… ; en la maison de 
M. le doyen : item à la tour de ladicte maison, est 
besoin avoir trois entrebandes… ; item est besoin 
mettre une entrebande à la plommée de la chambre 
du costé de St-Martin….. À la maison de la Barge : 
item, au grand comble du costé de la rue des Trois-
Cailloux est besoin de tout découvrir et mettre 
nouvelle latte, à cause que la latte y estant à présent 
ne peut plus porter thieulles, parcequ’elle est du tout 
pourrie et avallée… De la visitation des maisons 
claustrales… faicte…. Pierre Morel, maistre 
machon, Louys Vasseur, maistre charpentier, Jehan 
Sellier, maistre couvreur, le huictiesme jour de 
juillet mil V e IIII xx et treize » (extrait collationné du 
4 juin 1627). — « Extraict du registre en papier des 
actes et délibérations capitulaires de l’église 
cathédralle d’Amiens…. De die Martis decima sexta 
mensis januarii anno Domini millesimo 
sexcentesimo primo :… super eo quod venerabilis 
dominus decanus retulit… in mandatis ab egregio 
domino comite Sancti Pauli habuisse dicere quod 
vult et intendit titulo emptionis habere domum 
claustralem quam possidet magister Jacobus 
Babault, canonicus, predicti domini responderunt se 
nullo modo posse nec debere ad hoc assentire, sicut 
nec fecerunt domui indebite venditæ per magistrum 
Franciscum Lepot, eo quod et ipse Babault 
extiterunt solummodo usufructuarii et 
administratores… et non proprietarii, idque sit 
contra jura, statuta et libertates ecclesie, prout idem 
dominus decanus et magistri nostri erunt 
exposituri…. De die lunæ secunda mensis aprilis 
anno domini millesimo sexcentesimo primo,… 
postremo concluserunt adhuc omnes simul salutare 
dominum comitem Sancti Pauli, et supplices illi 
remonstrare quod non potest nec debet usurpare 
domum claustralem magistri Jacobi Babault 
canonici…. De die Mercurii undecima mensis 
aprilis 1601,… adhuc et iterum conquestus est 
magister Jacobus Babault, canonicus, de vi sibi illata 
in domo sua claustrali a domesticis comitis Sancti 
Pauli, a qua eum ejicere nituntur, super quo habita 
inter se deliberatione, conclusum fuit illi adhuc 
remonstrare consequentiam negotii…. De die lunæ 
quarta mensis junii anno domini millesimo 
sexcentesimo primo,… super iterativa conquestione 
magistri Jacobi Babault, presbiteri canonici, 
impediti a gentibus domini comitis Sancti Pauli in 
gaudentia et possessione suæ domus claustralis, fuit 
adhuc conclusum illi præsentare requestam 
jamdudum ordinatam per omnes in corpore